【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和４年９月８日

報 道 機 関  各位

■ 概要

富山大学経済学部では、自己理解と職業研究を通して，望ましいキャリアを実

現することを目的に株式会社理想経営による寄附講義「自己分析と職業研究の

深化」を開講します。

 本講義は、これから就職活動を行う学生が、自己分析や職業研究を通して今後

の人生のビジョンを考えるプログラムとなっております。国家資格キャリアコ

ンサルタントと学生とでグループになり、学生との合同セッションを行う、これ

までにない取り組みです。

キャリアコンサルタントが、学生のキャリアに関する悩みや疑問に寄り添い、

次の行動へ繋がるよう支援いたします。

ついては、下記のとおり開催いたしますので、取材・報道方、よろしくお願い

い申し上げます。

※国家資格キャリアコンサルタントとは

職業選択や能力開発に関する相談・助言を行う専門家。

平成 28 年（2016年）４月より「キャリアコンサルタント」が職業能力開発促

進法に規定されました。

■日時・場所

日 時：令和４年９月１５日（木）9：30 ～ 12：00

場 所：富山大学五福キャンパス経済学部棟１０１講義室

※寄附講義

富山大学と企業等が、当該授業科目の講義内容及びその運営について事前に十分に協議

し、また、実施にあたっては、当該授業科目の開設の目的・主旨を達成するよう協力して開

設する講義です。

株式会社理想経営による

寄附講義「自己分析と職業研究の深化」の開講について

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学学術研究部社会科学系 教授 岸本壽生

TEL 076-445-6401

	株式会社理想経営による
	寄附講義「自己分析と職業研究の深化」の開講について
	【本発表資料のお問い合わせ先】